ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 08/2024

Processo Administrativo nº 1947/2024

Objeto: Contratação de serviço especializado para a elaboração de projeto executivo para o
fornecimento e instalação do Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio (SDAI) da Sede
Administrativa da DAE/SA.

Ao décimo dia do mês de junho de dois mil e vinte e quatro às 14:00 horas, na Sede da DAE S/A

- Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 007 de 25 de janeiro de 2024.

Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame dos

documentos oferecido pelos interessados presentes, visando a comprovação da existência de

poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante  Representante/Ouvinte

ENGEMON COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA RICARDO PEREIRA MARQUES

SL BUSCARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA LTDA RODOLFO CESAR GASPAROTTO FILHO

Ato contínuo, foi aberto os envelopes contendo as propostas, a Comissão examinou a

compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução das propostas,

com aqueles definidos no edital.

Valor Total Classificação

SL BUSCARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA LTDA R$ 676.159,49 1º COLOCADO

ENGEMON COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA R$ 755.049,55 2º COLOCADO

Foram abertos os Envelopes de Habilitação da licitante classificada em primeiro lugar SL

BUSCARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA LTDA. Foi dada a palavra aos representantes presentes

que declinaram de seu uso. A Comissão informou o encerramento da sessão para análise dos

documentos de habilitação, após a análise ser efetuada a Comissão divulgará o resultado e o

prosseguimento da licitação através de Ata. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana Natucci

Russo, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão

e pelos representantes presentes.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Anderson de Oliveira Faria Membro

Luciana Lopes Glozan Membro

Licitantes:

ENGEMON COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA

SL BUSCARIOLLO BARRETOS ENGENHARIA LTDA